Российская Федерация

сельская администрация

Талицкого сельского

поселения

Усть-Канского района

Республика Алтай

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.png]

	Россия Федерациязы

jypт aдминистрациязы

Талицадагы jурт

jeeзенин

Кан-Оозы аймак

Алтай Республиканын

03 февраля 2015 год                    С. Усть-Кумир
№6______
Об определении мест отбывания наказаний

 в виде, обязательных работ на территории
 муниципального образования «Талицкое
сельское поселение»
В соответствии с частью 1 статьи 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьей 25 уголовно - исполнительного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:

-  перечень организаций, на которых  возможно отбывание наказания  в виде обязательных работ (приложение №1);

- виды обязательных работ, выполняемых осужденными наказания (приложение №2);

2. Руководителям предприятий и организаций, включенных в перечни, осуществлять контроль за выполнением осужденными определенных для них работ и уведомлять уголовно-исполнительную инспекцию об уклонении осужденных от отбывания наказания.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава администрации

Талицкого поселения                                            Л.Г.Черепанова
Приложение № 1

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ НА КОТОРЫХ ОТБЫВАЮТСЯ НАКАЗАНИЯ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАЛИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	№п\п
	Объекты, на которых отбываются обязательные работы
	адрес

	1
	КФХ Медведев Ю.И.
	С. Талица ул. Ленинская д.3

	2
	ИП Глава КФХ Ишмина Р.В.
	С. Санаровка ул. Волонковская д.22

	3
	МО «Талицкое сельское поселение»
	С. Усть-Кумир ул. Зеленая д.27

	4
	СПК «Талица»
	С. Усть-Кумир ул. Зеленая д.40

Глава администрации

Талицкого поселения                                            Л.Г.Черепанова
Приложение № 2

ВИДЫ
Обязательных и исполнительных  работ для отбывания осужденными наказания на территории  муниципального образования Талицкого сельского поселения
Работы и услуги в сфере благоустройства.

1. Уборка, озеленение и благоустройство территории муниципального образования Талицкое сельское поселение

2. Поддержание санитарного состояния  памятников военной истории, кладбищ и захоронений

3. Ремонтно-строительные работы на дорогах (скашивание травы, вырубка кустарников на обочинах, очистка дорожного покрытия от грязи, снега, льда в местах, недоступных для дорожной техники, чистка русел рек и берегов рек)

4. Уборка территории скотомогильника

5. Другие направления трудовой деятельности, не требующих специальной подготовки и квалификации работников.

Работы по эксплуатации объектов жилищно-коммунального хозяйства

1. Косметический ремонт зданий ,помещений, сооружений

Уборка служебных и производственных помещения

2. Обустройство и очистка спортивных и детских площадок

Строительные и малярные работы

3. Другие направления трудовой деятельности, не требующих специальной подготовки и квалификации работников

Глава администрации

Талицкого поселения                                            Л.Г.Черепанова
[image: image1]